34 Diário Oficial GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2018
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.885

<#ABC#94803#34#114908>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2016

PROCESSO Nº 201800004016463, autuado em 13/03/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de
Preços do Pregão Eletrônico nº 125/2015 - da Agência Tocantinense
de Transportes e Obras - AGETOC.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: TOTAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ
06.088.000/0002-52.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
029/2016, de prestação de serviços de monitoramento (vigilância
eletrônica), para atender as necessidades da CONTRATANTE, no
prazo e nas condições ajustadas.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 577.414,08 (quinhentos e setenta e sete mil,
quatrocentos e quatorze reais e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.23.01.04.129.1022.2.100.
03, Fonte 100 do vigente Orçamento Estadual, conforme nota de
empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado
da Fazenda. Para o exercício subsequente, à conta de recursos or-
çamentários apropriados.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 01/09/2018.
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2018.
<#ABC#94803#34#114908/>

Protocolo 94803
<#ABC#94804#34#114909>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2013

PROCESSO Nº 201300004028317, de 20/05/2013
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Caput do Art. 25 e Art. 26 da Lei
Federal nº 8.666/93.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADO: BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A, CNPJ nº
02.038.232/0001-64.
OBJETO: Acréscimo de valor do Contrato nº 049/2013, de prestação
dos Serviços de Arrecadação de Tributos Estaduais, por intermédio

da Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE, e
respectiva prestação de contas por transmissão eletrônica de dados,
pelo CONTRATADO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, e nos casos omissos a
Instrução Normativa nº 761/05-GSF.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.23.04.04.122.0000.7.014
.03, fonte 100, do vigente orçamento estadual, conforme Nota de
Empenho nº 00105, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais), emitida em 13/08/2018 pela seção competente da Secretaria
de Estado da Fazenda.
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2018.
<#ABC#94804#34#114909/>

Protocolo 94804
<#ABC#94807#34#114912>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2016

PROCESSO Nº 201800004017950 de 19/03/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 014/2016.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PRÓ-CERRADO, CNPJ nº
86.819.323/0001- 27.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 034/2016,
de prestação de serviços terceirizados de Telefonista (Lote 1) e de
Teleoperador de Call Center e Supervisor de Atendimento (Lote 2)
para unidades da Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de
27/12/2012, Lei Estadual nº 18.989 de 27/08/2015 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 2.233.837,68 (dois milhões, duzentos e trinta e
três mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.23.01.04.122.4001.4.001.
03, fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de
Empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado
da Fazenda. No exercício seguinte à conta de dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2018.
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2018.
<#ABC#94807#34#114912/>

Protocolo 94807

<#ABC#94846#34#114954>

Portaria nº 242/2018 - GSF

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do disposto no artigo 10 do Decreto
nº 8.310, de 27 de janeiro de 2015, e nos arts. 31 e 34, parágrafo 1º, da Instrução Normativa nº 1.210/2015-GSF, de 07 de abril de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado do 43º sorteio do Programa Nota Fiscal Goiana, realizado em 30 de agosto de 2018, tornando os
resultados definitivos, conforme lista abaixo:

Entidade Social Ganhadora:  ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE GOIÂNIA 50.000,00
Nº Prêmio Nº Bilhete Nome Município Valor Prêmio
1 669.981 JOAO BATISTA DE SOUZA GOIANIA         200.000,00
2 830.760 VANILDA COSTA TEIXEIRA CALDAZINHA             1.000,00
3 1.136.610 MARIA HELENA DE ASSIS LOBO GOIANIA             1.000,00
4 499.055 ROBERTO PAULO RABELO

BARCELOS
GOIANIA             1.000,00

5 999.863 RODRIGO LOPES FERREIRA GOIANIA             1.000,00
6 1.445.825 REJAINE GOMES DA SILVA GOIANIA             1.000,00
7 1.706.206 SEBASTIANA GOMES TAVARES

MACIEL
ANAPOLIS             1.000,00

8 364.899 THAYNARA MARTINS PIRES GOIANIA             1.000,00
9 273.257 ALESSANDRA MARIA DE OLIVEIRA APARECIDA DE GOIANIA             1.000,00
10 1.838.881 MARIA DE LOURDES DE SOUSA

ROCHA
HIDROLANDIA             1.000,00

11 771.965 JULIETA PAOLI DE SOUZA GOIANIA             1.000,00

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-08-31T18:55:22-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL